
 

 

60 周年 新たな奉仕活動へ ～すべては好奇心から始めよう～  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2022-23 年度  大宮西ロータリークラブ 週報 
創 立：1963年３月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

クラブ会報委員会 

小沢 孝 

榎本 貞寿 

小岩 淳一 

 
第2780例会 

発行日 
 

 
 

2023/06/12 

2023/06/19 
 
 

 
 

 

会長  小沢 孝 
皆さんこんにち

は。 
本日の例会は、

プログラム委員会
担当です。担当理
事 小林又次郎会員
のはからいで、ご
企画いただきまし
た。 
関東信越国税局 

調査査察部 調査第
１統括官 加藤 之啓 様、消費税課 軽減税率 インボイ
ス制度係 係長 丸橋 祐一 様、ようこそおいで下さいま
した。「調査よもやま話」及び「インボイス制度」に
ついて卓話をいただきます。どうぞよろしくお願いい
たします。 
さて、前回６月３日（土）の例会は、埼玉栄中学・

高等学校吹奏楽部第 47 回定期演奏会の鑑賞。第一部
ではプロのオペラ歌手とのコラボもプログラムにあり
ました。私はオペラを体験するのは初めてのことで、
感動と感激を味わいました。 
前々回５月 29 日（月）は、ステラ・デル・アンジ

ェロでの 2023 学年度米山記念奨学生 金 亮希（キム 
リャンヒ）さん歓迎夜間例会でした。川鍋会員の解説
で、高橋真貴子会員がキムさんと私にお茶を点ててく
ださいました。ほんのり苦みと甘さを感じ、あんこの
茶菓子を美味しくいただきました。  

さて、今年度の活動もバトンゾーンに入りました。
今年度次年度の理事役員にご活躍いただいておりま
す。残りわずかとなりますが、ご理解とご協力をよろ
しくお願い申し上げ挨拶といたします。 

 
 

 
 
【本日のリーダー】 

 
 
    荻原 直樹 会員 

 
 

 
 
■関東信越国税局調査査察部 調査第１統括官 
加藤 之啓様 

■関東信越国税局消費税課軽減税率インボイス
制度係 係長 丸橋 祐一様 

■入会者／太陽管財株式会社 代表取締役 
 齊藤 敏雄様 
■オブザーバー／ 明治安田生命相互会社  
大宮支社 宮原営業所 上席支部マネージャー 
小林 訓子様 

■オブザーバー／株式会社八千代交通 
 代表取締役 橋本 優樹様 
■2023 学年度 米山記念奨学生 
 金 亮希（キム リャンヒ） さん  

（ご紹介： 
副会長 
新井 清太） 

 
 

 
 
 
 幹事 榎本 貞寿 
① 川鍋商事 川鍋会員より
ロータリー米山記念奨学会
へ特別寄付金をお送りいた
だきました。 
② ６/３（土）の埼玉栄中
学・高等学校吹奏楽部定期
演奏会には、29 名の参加を
いただきました。全国トッ
プクラスの演奏を堪能させ
ていただいたことをご報告いたします。 
③ 同日６/３（土）の夜間には、大宮シティ 
RC 創立 25 周年祝賀会が開催され、当会から
は会長を含む５名が参加してまいりました。 
田中作治 パストＲＩ会長、細淵ガバナー、清
水 さいたま市長をはじめ、約 200 人が参加す
る盛大な祝賀会でした。 
④ ６/19（月）は年度総括の例会となってお
ります。 各特別委員会、担当理事委員長の
方々は、総括発表のご準備を宜しくお願い致
します。

会 長 挨 拶 

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様紹介、米山記念奨学生紹介 

mailto:west@rc-omiya-west.com

